

سردار احمدی مقدم: دوسوم بازداشت‌شدگان در اغتشاشات اخیر آزاد شدند پلیس ظرف 15 دقیقه کوی دانشگاه تهران را پاکسازی کرد طرح امنیت و انضباط اجتماعی بزودی اجرا می‌شود



فرمانده نیروی انتظامی از اجرای مجدد طرح امنیت اجتماعی و انضباط اجتماعی در آینده نزدیک خبر داد و تأکید کرد: بنا نیست هیچ تغییری متاثر از انتخابات در طرح‌های پلیس ایجاد شود.

به گزارش خبرنگار «حوادث» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سردار احمدی مقدم در حاشیه مراسم صبحگاه عمومی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در جمع خبرنگاران، گفت: طرح‌های پلیس در زمان انتخابات مسکوت باقی ماند و حتی خدمات جاری نیروی انتظامی، نیز قطع شد. به طوری که پلیس 110 نمی‌توانست ماموریتی را انجام دهد.

وی با اشاره به این که میزان وقوع سرقت در این ایام دو برابر شده بود، افزود: جو قابل قبولی در جامعه حاکم نبود و مردم تحت فشار قرار گرفتند که نسخه این بی‌نظمی‌ها اجرای قاطعانه طرح‌ها و استقرار نظم اجتماعی است.

سردار احمدی مقدم ادامه داد: هیچ گونه تغییری در برنامه‌های پلیس متاثر از انتخابات صورت نمی‌گیرد، اما در مسیر اجرای بهینه طرح‌ها هر تغییری که لازم باشد، انجام می‌شود.

وی با بیان این که شاید اگر مظاهر بد اخلاقی در جامعه به حداقل برسد برخوردها نیز حداقلی می‌شود، گفت: تلاش پلیس این است که طرح‌هایش بیشتر هشدار، فرهنگی و آموزشی باشد و همچنین در اجرای طرح‌ها در برخورد با خانم‌ها از ماموران زن استفاده شود.

به گفته سردار احمدی مقدم، در اجرای طرح‌های پلیس بنا شد که این طرح‌ها منحصر به خانم‌ها نباشد که این موضوعات نیز بازنگری شده و در حال اجرا است. اما این طرح‌ها تعطیل نشده است.

وی تصریح کرد: اگر برداشتن گشت ارشاد، نمادی از بازگشت مظاهر مفساد اجتماعی در جامعه تلقی شود، یک خیال باطل است اما اگر احساس شود، با توجه به شرایط جامعه دیگر نیازی به گشت ارشاد نیست، برای تضمین چنین شرایطی پلیس نیز بیکار نیست که گشت ارشاد را به خیابان بیاورد.

سردار احمدی مقدم ادامه داد: حضور گشت ارشاد ناشی از یک نیاز در جامعه بود که اگر این نیاز برطرف شود، این امکان وجود دارد که گشت ارشاد هم برداشته شود.

فرمانده نیروی انتظامی درباره آخرین وضعیت بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر اظهار کرد: تمام افراد دستگیر شده با تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل داده شده‌اند و کمیته مشترکی نیز در حال بررسی موضوع است.

سردار احمدی مقدم ادامه داد: طبق آمار چندین روز گذشته دوسوم افراد بازداشت شده آزاد و مابقی نیز که از اعضای اصلی این اغتشاشات هستند پس از تشکیل پرونده وضعیتشان در حال بررسی است که این افراد جرم‌هایی همچون تخریب، قتل و شاکي را در پرونده‌های خود دارند.

وی درباره پرونده قتل «ندا آقاسلطان» و تحت تعقیب بودن «آرش حجازی» از سوی پلیس بین‌الملل (اینترپل) و وزارت اطلاعات نیز اظهار کرد: متأسفانه با این که من با دقت کلمات را انتخاب می‌کنم، یکی از سایت‌ها به نقل از بنده اعلام کرد که وزارت اطلاعات و پلیس اینترپل در تعقیب فرد مذکور هستند این در حالی بود که بنده اظهار کردم وزارت اطلاعات و پلیس جنایی در حال پیگیری موضوع است.

سردار احمدی مقدم ادامه داد: برخی رسانه‌ها نوشتند که پلیس اینترپل گفته است چنین پرونده‌ای به ما نرسیده است. خودشان ادعا می‌کنند و خودشان هم تکذیب می‌کنند.

وی با بیان این که در این رابطه کمیته‌ای از افسران و کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی و وزارت اطلاعات تشکیل شده که این پرونده را با توجه به پیچیدگی‌های بسیار پیگیری می‌کند، افزود: آنچه در این پرونده واضح است، این است که محل قتل این خانم با مناطق درگیری فاصله زیادی داشته و این موضوع هیچ ربطی به درگیری‌های اخیر نداشته است و قتل نیز یک سناریو به نظر می‌آید.

فرمانده نیروی انتظامی در رابطه با موضوع لباس شخصی‌ها نیز اظهار کرد: تلاش می‌کنند، بسیج و لباس شخصی را مخلوط کرده و یکی جلوه دهند، در حالی که اغتشاشگران هم لباس شخصی بودند.

وی تصریح کرد: ممکن است کسانی هم مخالف ایده و نظرات آن‌ها به صورت خودجوش به مقابله با این افراد بپردازند، به طوری که در زمان تبلیغات انتخاباتی نیز دیده می‌شد که از دو سوی میدان افراد هر دو طرف درگیری‌هایی را با هم داشتند.

فرمانده ناجا با بیان این که لباس شخصی به مفهوم این که حکومت آن‌ها را سازماندهی می‌کند به هیچ وجه وجود ندارد، گفت: بسیجی‌ها به حکم قانون و به صورت سازمان یافته با یونیفرم در میدان ظاهر شدند. همچنین نیروهای انتظامی نیز با یونیفرم و واحدهای آشکار و مشخص حضور پیدا کردند.

سردار احمدی مقدم ادامه داد: در دانشگاه زمانی که دستگیری‌هایی انجام شد، شاید دوسوم اغتشاشگران در کوی از گذشته به تخریب مشغول بودند و یک سوم دیگر هم کسانی بودند که سرخود از نرده‌های کوی وارد شده و درگیری‌هایی را انجام دادند. پلیس نیز همه آن‌ها را دستگیر کرد و به دلیل شرایط آن زمان و همچنین اصرار رییس دانشگاه تهران و با مسوولیت خود من همه افراد دستگیر شده آزاد شدند، در حالی که شاید سهم افرادی که همه آن‌ها دانشجو نبودند و به اسم دانشجو تخریبگری می‌کردند، قابل مقایسه با آن گروهی که با آن‌ها درگیر شدند، نبود.

فرمانده نیروی انتظامی گفت: پلیس با حکم وظیفه و قانون در ظرف 15 دقیقه کوی دانشگاه تهران را پاکسازی و افراد را بازداشت کرد.

وی با اشاره به این که سوابق افراد دستگیر شده در دست پلیس قرار دارد و تحت بررسی از سوی مراجع قضایی است، تأکید کرد: این که گروهی با لباس شخصی اقدام به این تخریب‌ها کرده باشند مانند موضوع قلب و تخلف در انتخابات پرده‌های دیگری از این سناریوهاست.

انتهای پیام

لینک کوتاه

<https://www.isna.ir/news/8804-06931/>